PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 21 февраля 2020 года № 76-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 1 ноября 2017 года № 1196-п
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 1 ноября 2017 года № 1196-п «О проведении инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях определения физического состояния дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Омской области от 31 августа 2017 года № 248-п «Об утверждении государственной программы Омской области «Формирование комфортной городской среды», Уставом города Омска, постановляю:»;

2) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«1) провести инвентаризацию дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, в соответствии с приложением № 2 «Порядок проведения инвентаризации дворовой территории, общественной территории, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения» к государственной программе Омской области «Формирование комфортной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Омской области от 31 августа 2017 года № 248-п (далее – Порядок);»;

3) в подпункте 2 пункта 4:

- цифры «2022» заменить цифрами «2024»;

- цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

4) в приложении № 1 «Состав инвентаризационной комиссии Кировского административного округа города Омска»:
- исключить из состава инвентаризационной комиссии Кировского административного округа города Омска Кощука Александра Александровича, Скворцову Светлану Александровну, Фрикеля Александра Егоровича, Цепу Евгения Валерьевича;

- включить в состав инвентаризационной комиссии Кировского административного округа города Омска:

Наседкина Алексея Александровича, первого заместителя главы администрации Кировского административного округа города Омска, в качестве председателя инвентаризационной комиссии;

Калюка Анатолия Анатольевича, главного специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Кировского административного округа города Омска, в качестве секретаря инвентаризационной комиссии;

Бугрова Сергея Константиновича, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Кировского административного округа города Омска;
Чаплинского Дениса Николаевича, начальника отдела архитектуры, землепользования и арендных отношений администрации Кировского административного округа города Омска, главного архитектора Кировского административного округа города Омска;
5) в приложении № 2 «Состав инвентаризационной комиссии Ленинского административного округа города Омска»:

- исключить из состава инвентаризационной комиссии Ленинского административного округа города Омска Гилева Юрия Петровича, Кривонога Владимира Владимировича, Полковникова Михаила Михайловича, Черняка Анатолия Ивановича;

- включить в состав инвентаризационной комиссии Ленинского административного округа города Омска:

Сыксину Татьяну Викторовну, главного специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Ленинского административного округа города Омска, в качестве секретаря инвентаризационной комиссии;

Вида Михаила Владимировича, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Ленинского административного округа города Омска;

Летову Викторию Валентиновну, заместителя главы администрации Ленинского административного округа города Омска;

Самошину Анастасию Вячеславовну, начальника отдела архитектуры, строительства и землепользования администрации Ленинского административного округа города Омска, главного архитектора Ленинского административного округа города Омска;
- слово «Крыжевских» заменить словом «Крыжевский»;
6) в приложении № 3 «Состав инвентаризационной комиссии Октябрьского административного округа города Омска»:

- исключить из состава инвентаризационной комиссии Октябрьского административного округа города Омска Вишню Юрия Ивановича, Кожухаря Николая Александровича, Соловьеву Марию Валерьевну, Солодухина Бориса Михайловича, Щербину Анатолия Дмитриевича;
- включить в состав инвентаризационной комиссии Октябрьского административного округа города Омска:

Плэмэдялэ Татьяну Викторовну, заместителя главы администрации Октябрьского административного округа города Омска, в качестве заместителя председателя инвентаризационной комиссии;

Цыганкова Максима Сергеевича, главного специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Октябрьского административного округа города Омска, в качестве секретаря инвентаризационной комиссии;
Колобкова Виктора Владимировича, начальника отдела экономики и потребительского рынка администрации Октябрьского административного округа города Омска;

Лисицына Павла Евгеньевича, начальника отдела архитектуры, строительства и землепользования администрации Октябрьского административного округа города Омска, главного  архитектора Октябрьского административного округа города Омска;
Финько Игоря Николаевича, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Октябрьского административного округа города Омска;
7)  в приложении № 4 «Состав инвентаризационной комиссии Советского административного округа города Омска»:

- исключить из состава инвентаризационной комиссии Советского административного округа города Омска Смирнова Илью Александровича, Мартынову Елену Анатольевну, Шнипко Владимира Юрьевича;

- включить в состав инвентаризационной комиссии Советского административного округа города Омска:

Вдовину Анастасию Сергеевну, консультанта отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Советского административного округа города Омска, в качестве секретаря инвентаризационной комиссии;

Нос Ирину Витальевну, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Советского административного округа города Омска;
8) в приложении № 5 «Состав инвентаризационной комиссии Центрального административного округа города Омска»:

- исключить из состава инвентаризационной комиссии Центрального административного округа города Омска Ковыршина Сергея Сергеевича, Резниченко Андрея Александровича, Синичникова Геннадия Андреевича;
- включить в состав инвентаризационной комиссии Центрального административного округа города Омска:
Муховецкого Дмитрия Дмитриевича, первого заместителя главы администрации Центрального административного округа города Омска, в качестве председателя инвентаризационной комиссии;

Беккер Ирину Сергеевну, главного специалиста отдела содействия развитию жилищного хозяйства, благоустройства и зеленого строительства администрации Центрального административного округа города Омска, в качестве секретаря инвентаризационной комиссии;

Аксенова Федора Ильича, начальника отдела содействия развитию жилищного хозяйства, благоустройства и зеленого строительства администрации Центрального административного округа города Омска.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина